
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA 

INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
N  A  V  E  L  L  I  (AQ) 

P.zza San Pelino - 67020  NAVELLI (AQ) 
Tel. 0862/959464 - Fax 0862/959125 

e-mail istituzionale: aqic823003@istruzione.it – p.e.c. aqic823003@pec. istruzione.it  
Codice Fiscale N.80009930662  

 

All’albo on line; 

Ai docenti interessati; 

Al sito web- PON Inclusione sociale 

Atti 

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA - DOCENTI ESPERTI INTERNI; TUTOR 

D’AULA. FONDI STRUTTURALI EUROPEI- PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA 

SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” Avviso Prot. n° AOODGEFID/prot. 

n. 10862 del 16/09/2016 Programmazione 2014-2020 - Anno Scolastico 2017-2018 .  

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-16 

CUP: B19G16001170007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso  del  MIUR  Prot.  AOODGEFID/prot.  n.  108612  del  16/09/2016    “Fondi  Strutturali 

Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per 

l’apprendimento”  2014-2020.    Avviso  pubblico  “Progetti  di  inclusione  sociale  e  lotta  al disagio  

nonché  per  garantire  l’apertura  delle  scuole  oltre  l’orario  scolastico  soprattutto nella aree a 

rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione  – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 

10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da  particolari  fragilità,  tra  cui  anche  

persone  con  disabilità  (azioni  di  tutoring  e  mentoring, attività di sostegno didattico e di 

counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle 

famiglie di appartenenza, ecc.).  

VISTO il progetto ProgettoNAVELLI2.0@emozioni.itdeliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione 

Scolastica: Delibera collegio docenti9825/C16 del 03.11.2016; Delibera del Consiglio di Istituto 

9709/C16 del 26.10.2016;  

VISTA la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. Prot. n. AOODGEFID/31695 del 

24/07/2017 con  la  quale  è  stata  comunicata  la  formale  autorizzazione  all'avvio  delle  azioni  e  

l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 31/08/2018;  
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota  MIUR 00034815 del 02/08/2017, “Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  

Nazionale  “Per  la  scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di 

formazione – Iter  di  reclutamento  del  personale  “esperto”  e relativi  aspetti  di  natura  fiscale, 

previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”;  

VISTE   le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020;  

VISTA la delibera n.2 del Consiglio di istituto del 04.09.2017 di formale assunzione a bilancio dei fondi 

relativi al Progetto Pon “Navelli2.0@emozioni.it” di cui all’avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 del 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0007445/U del 11/10/2017 15:06:36Piano dell’offerta formativa POF

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0007445/U del 11/10/2017 15:06:36IV.1 - Piano dell’offerta formativa POF



MIUR avente ad oggetto: “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 ed autorizzato con nota del MIUR prot. N. 31695 del 24.07.2017.  

VISTO  il proprio decreto, prot. n. 6117/VI.3 del 05/09/2017 di formale assunzione a bilancio dei 

fondi relativi al Progetto “Navelli2.0@emozioni.it” di cui all’avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 del 

MIUR avente ad oggetto: “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 ed autorizzato con nota del MIUR prot. N. 31695 del 24.07.2017; 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di istituto del 04.09.2017 relativa ai  criteri per la comparazione 

delle candidature per il reclutamento del personale interno/esterno (docenti esperti) e del personale 

interno (docenti tutor), così come approvati dal Collegio dei docenti del 01.09.2017; 
VISTA la propria determina prot. n.  6234/IV.5 dell’11.09.2017  di nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) 

VISTO  il proprio avviso per l’individuazione di docenti esperti interni, prot. n.6243/U del 11.09.2017;  

VISTO il proprio avviso per l’individuazione di docenti tutor, prot. n. 6244 del 11.09.2017;     

VISTO il proprio atto di nomina della commissione tecnica per la valutazione delle candidature per la 

selezione di tutor d’aula e docenti esperti interni, prot. n. 7069 del 02.10.2017;  

VISTO il verbale della commissione tecnica; 

DISPONE  

 

La pubblicazione all’albo dell’Istituto della graduatoria provvisoria sottostante relativa  ai docenti 

esperti interni e ai tutor d’aula di cui all’oggetto. 

 

 Modulo  

GIOCHINSIEME  

 

Modulo 

CRESCIAMO 

INSIEME 

GIOCANDO- 

Modulo  

TASTE THE 

CULTURE 

Modulo  

STORIE A 

FUMETTI 

Modulo 

 

NAVELLI’

S GOLD 

 

Docent

e 

Espert

o 

Interno 

 

1^) Trama Mima    

 punti       7 + 35 = 42     

         

2^) Mezzacappa Angela    

punti     20 + 35 = 55 

 

 

1^) Mezzacappa 

Angela     

punti    20 + 35 = 

55 

 

1^) Di Giulio 

Francesca 

punti 11+20=31 

 

1^) Riocci 

Giuseppina 

punti 19 + 35 = 

54 

Nessuna 

candidat

ura 

Docent

e Tutor 

d’Aula 

 

1^) Del Rossi Marianna       

punti      15 + 15 = 30 

 

1^) Vaccarelli 

Maura    

punti 16 + 6 = 22 

1^) Trama Mima                 

punti 7+35= 42 

 

1^) Vaccarelli 

Maura   

 punti 16 + 6 = 

22 

Nessuna 

candidat

ura 

 

 

Avverso la graduatoria provvisoria, è ammesso reclamo scritto a questo ufficio entro gg. 5 a far fede  

dalla data odierna di pubblicazione all’albo on line. 

I reclami dovranno pervenire entro lunedì 16 ottobre 2017 p.v. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Domenica Pagano 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0007445/U del 11/10/2017 15:06:36Piano dell’offerta formativa POF

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0007445/U del 11/10/2017 15:06:36IV.1 - Piano dell’offerta formativa POF


		PAGANO DOMENICA




